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Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 19.10.2022 
 

Místo konání: zasedací místnost č. 306 v budově Radnice města Ostravy 

Předsedající: Tomáš Macura, primátor    

Přítomno: počet členů zastupitelstva 

zástupci městských obvodů  

ředitelé podniků 

tajemník  

vedoucí odborů MMO   

ostatní 

54 

6 

22 

1 

20 

15  
Omluveni: Robert Starý 

Zahájení: 9.02 hod. 

Přestávka: 1. přestávka – 09.37 – 09.48 hod. 

2. přestávka – 10.31 – 10.41 hod. 

Ukončení: 11.13 hod. 

Zapisovatel: Kateřina Korbelová, odbor legislativní a právní 

 

Ustavující zasedání zastupitelstva města pro volební období 2022 – 2026 zahájil stávající 

primátor města Tomáš Macura.  

 

Přivítal všechny přítomné a informoval, že zasedání je možné sledovat v on-line režimu přes 

odkaz umístěný na webových stránkách města. Zároveň je pro účely informování veřejnosti 

pořizován audiovizuální záznam, který bude následně po provedení potřebné anonymizace 

zveřejněn na oficiálních internetových stránkách města. Upozornil, že pořízením tohoto 

záznamu dochází ke zpracování osobních údajů, kdy bližší informace k účelu, titulu a způsobu 

zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou k nalezení na internetových stránkách 

města.  

 

V úvodu zasedání zazněla státní hymna České republiky. 

 

Z celkového počtu 55 členů zastupitelstva města bylo v zasedací síni v době zahájení přítomno 

54 členů, takže ustavující zasedání bylo schopno platně jednat a usnášet se.  

Z ustavujícího zasedání se omluvil pan Robert Starý.  

 

- - - - - 
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Následovalo složení slibu členů zastupitelstva města podle § 69 odst. 2 zákona o obcích. Všech 

54 přítomných členů zastupitelstva města složilo slib pronesením slova „slibuji“ a stvrdilo 

podpisem na připravených listinách. 
 

- - - - - 

 

T. Macura členy zastupitelstva města blíže seznámil s hlasovacím, evidenčním a řídícím 

systémem H.E.R., přičemž proběhlo zkušební hlasování.  
 

- - - - - 

Materiál č. ZM_M 1 

Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.10.2022 

T. Macura sdělil, že návrh programu ustavujícího zasedání obdrželi členové zastupitelstva 

města spolu s pozvánkou, s návrhem volebního řádu a s Jednacím řádem Zastupitelstva města 

Ostravy. Dotázal se, zda jsou k navrženému programu nějaké dotazy, připomínky nebo návrhy 

na doplnění. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o usnesení ve znění:  

„Zastupitelstvo města schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města konaného 

dne 19.10. 2022.“  

Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Bylo přijato usnesení č. 0001/ZM2226/1. 

 

 

Materiál č. ZM_M 2 

Volba ověřovatelů zápisu z 1. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.10.2022 

T. Macura sdělil, že za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Jiří Jureček a pan Zbyněk Pražák. 

Ověřovatelé souhlasili. 

 

Primátor dal hlasovat o usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

pana Jiřího Jurečku a pana Zbyňka Pražáka.“ 

Hlasovalo 52 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno.   

Bylo přijato usnesení č. 0002/ZM2226/1. 

 

 

Primátor konstatoval, že zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města provede pracovnice 

odboru legislativního a právního paní Kateřina Korbelová. 
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Materiál č. ZM_M 3 

Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

T. Macura v souladu s Článkem 9 odst. (12) Jednacího řádu zastupitelstva města navrhl, aby 

volba primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města probíhala veřejným 

hlasováním. 

 

K předloženému návrhu nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka, a proto dal primátor 

hlasovat o usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města rozhodlo, že volba primátora, náměstků 

primátora a dalších členů rady města bude probíhat veřejným hlasováním.“ 

Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno.   

 

T. Macura sdělil, že volba primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města bude 

probíhat veřejně. 

 

Dále T. Macura řekl, že na stůl členové zastupitelstva města obdrželi písemný návrh Volebního 

řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města pro volbu primátora, náměstků primátora a 

dalších členů rady města veřejným hlasováním.  

 

K předloženému návrhu nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka, a proto dal primátor 

hlasovat o usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města schvaluje Volební řád ustavujícího zasedání 

zastupitelstva města pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města 

veřejným hlasováním.“ 

Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno.  

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZM2226/1. 

 

Primátor sdělil, že Volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva města byl schválen. 

 

 

Primátor sdělil, že nyní přistoupí k volbě členů volebního výboru. Dále řekl, že dle schváleného 

volebního řádu je volební výbor pro toto ustavující zasedání zastupitelstva města sedmičlenný. 

Sdělil, že na těchto sedm pozic ve volebním výboru bude navržen za každý politický subjekt, 

který je přítomen v zastupitelstvu města, jeden člen. Dodal, že to není podmínkou. Vyzval 

k podání jednotlivých návrhů na členy volebního výboru za jednotlivé strany. 

 

K. Šebestová za hnutí ANO 2011 navrhla do volebního výboru pana Richarda Vereše. 

A. Hoffmannová za Českou pirátskou stranu (dále jen „Piráti“) navrhla do volebního výboru 

pana Davida Witosze. 

V. Macháček za Ostravskou levici navrhl do volebního výboru pana Josefa Babku. 

F. Kolařík za koalici SPOLU navrhnul do volebního výboru paní Radanu Zapletalovou. 

J. Jureček za uskupení STAROSTOVÉ pro OSTRAVU navrhl do volebního výboru pana 

Aleše Boháče. 

P. Harvánek za hnutí Svoboda a přímá demokracie (dále jen „SPD“) navrhl do volebního 

výboru pana Libora Pavla. 

L. Semerák sdělil, že zaregistroval, že je ustaveno 8 klubů, ale pan Kolařík hovořil o klubu 

koalice SPOLU. Požádal o objasnění, zda správně svítí, že byl ustaven klub ODS + TOP09, 

nebo zdali klub koalice SPOLU, jak zaznělo z úst pana Kolaříka. Za hnutí Ostravak navrhl do 

volebního výboru pana Michala Mariánka.  
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F. Kolařík vysvětlil, že nemluvil o klubu SPOLU, ale o koalici SPOLU. 

 

T. Macura poděkoval panu Kolaříkovi za vysvětlení a zrekapituloval navržené členy volebního 

výboru: 

1. pan Richard Vereš, 

2. pan David Witosz, 

4. pan Josef Babka, 

5. pan Radana Zapletalová, 

6. pan Aleš Boháč, 

7. pan Libor Pavel, 

8. pan Michal Mariánek. 

 

K navrženému složení volebního výboru nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka, a proto 

dal primátor hlasovat o navrženém složení volebního výboru. Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo hlasování. Volební výbor byl zvolen.  

 

T. Macura řekl, že o první přestávce si výbor zvolí svého předsedu, který bude řídit volbu 

primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města. 

 

 

Materiál č. ZM_M 5 

Stanovení počtu členů rady města 

T. Macura sdělil, že dalším bodem programu je stanovení počtu členů rady města. Podle 

zákona o obcích musí být počet členů rady města lichý a činit nejméně 5 a nejvýše 11 členů. 

V souladu s tímto ustanovením navrhl, aby rada města byla 11členná. Dotázal se, zda má někdo 

jiný návrh. 

Žádný návrh nebyl podán. 

 

Primátor dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města stanoví počet členů 

rady města na 11.“  

Hlasovalo 52 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování. Schváleno.  

Byl přijat bod 1) usnesení č. 0004/ZM2226/1. 

 
- - - - - 

 

Dále T. Macura navrhl, aby rada města byla tvořena primátorem, 7 náměstky primátora a 3 

dalšími členy rady města.  

 

Diskuze: 

L. Semerák se dotázal, zda oproti minulému stavu by měl přibýt jeden náměstek primátora. 

T. Macura odpověděl, že je tomu tak. 

L. Semerák požádal o krátké odůvodnění návrhu.  

T. Macura připomněl, že náměstků primátora bude stejně jako v době, kdy bylo hnutí Ostravak 

ve vedení města, tzn. do roku 2018. Důvodem je lépe distribuovat ty činnosti na jednotlivé 

členy vedení města. Poznamenal, že přiřazení kompetencí k jednotlivým členům vedení města 

bude hlasováno v jednom z následujících bodů. 
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Primátor T. Macura dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města stanoví, 

že radu města bude tvořit primátor, 7 náměstků primátora a 3 další členové rady města.“ 

Hlasovalo 39 pro, 1 proti, 14 se zdrželo hlasování.  

Byl přijat bod 2) usnesení č. 0004/ZM2226/1. 

 

 

Primátor přerušil na 10 minut jednání a požádal volební výbor, aby se přemístil do místnosti 

č. 304, kde si ze svého středu zvolí předsedu a připraví se na samotné volby. 

Přestávka od 9.37 hod. do 9.48 hod. 

- - - - - 

 

Po přestávce T. Macura informoval, že předsedou volebního výboru byl zvolen pan Richard 

Vereš, předal panu Verešovi slovo a požádal ho, aby se ujal organizace samotných voleb. 

Materiál č. ZM_M 6 

Volba primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města 

Předseda volební komise, Richard Vereš, poděkoval členům volebního výboru za projevenou 

důvěru a sdělil, že si také zvolili místopředsedu, a to pana Josefa Babku, který je připraven v 

případě, že se mu v průběhu hlasování něco stane, převzít řízení voleb. Sdělil, že jako první 

přistoupí k volbě primátora, následně náměstků primátora a dalších členů rady města. 

Konstatoval, že ve volebním řádu se stanoví, že navržení kandidáti jsou voleni v pořadí, 

v jakém byli navrženi a také si odsouhlasili, že budou voleni veřejně. Požádal členy 

zastupitelstva města, aby přednesli své návrhy na kandidáta na pozici primátora statutárního 

města Ostravy. 

 

Volba primátora 

 

K. Šebestová navrhla na pozici primátora statutárního města Ostravy pro volební období     

2022 – 2026 pana Tomáše Macuru. 

R. Vereš se dotázal, zda má někdo ještě jiný návrh. Nikdo se nepřihlásil. Oznámil, že navržen 

byl pouze jeden kandidát, a to pan Tomáš Macura. Sdělil, že by mu dal možnost se představit, 

ale myslí si, že ho všichni znají, proto neví, zda té možnosti využije. Oznámil, že pan Macura 

děkuje, ale té možnosti nevyužije. 

 

Předseda volební komise dal hlasovat o kandidátovi na primátora statutárního města Ostravy 

panu Tomáši Macurovi.  

Hlasovalo 38 pro, 0 proti, 16 se zdrželo hlasování. Schváleno.  

Byl přijat bod 1) usnesení č. 0005/ZM2226/1. 

 

Předseda volební komise, konstatoval, že pan Tomáš Macura byl zvolen primátorem 

statutárního města Ostravy. 

L. Semerák se dotázal, zdali by kandidát neměl se svou kandidaturou souhlasit. Sdělil, že je to 

ve volebním řádu. Uvedl, že mu jde čistě o to, aby to neporušili, protože ten souhlas neslyšel a 

bylo by docela smutné, kdyby třeba zítra zjistili, že nemají primátora řádně zvoleného. Sdělil, 

že to chtěl namítnout a příp. opakovat to hlasování za předpokladu, že pan Macura bude 

s kandidaturou souhlasit. 
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T. Macura se dotázal, zda bude dostatečné, když svůj souhlas vyjádří ex post. Řekl, že souhlasí 

se svou kandidaturou. 

R. Vereš řekl, že pan primátor již předtím přikyvoval, takže předpokládá, že to lze za souhlas 

také považovat. Oznámil, že pan Tomáš Macura byl zvolen primátorem statutárního města 

Ostravy, požádal tajemníka Magistrátu města Ostravy, aby mu předal primátorské insignie a 

předal panu primátorovi slovo. 

Primátor Tomáš Macura řekl: „Dámy a pánové, kolegyně, kolegové, já se omlouvám za ten 

drobný nonsens s tím nevyjádřením souhlasu. Snad jsem tuto slavnostní chvíli nějak nepokazil. 

Myslím, že většina z vás mě zná a ví, co ode mě může čekat. Myslím, že vás tady nepřekvapím 

ani v tom budoucím období a dovolím si být velmi stručný. Budu se rozhodně snažit společně, 

věřím, s vámi, udržet a dále pozdvihnout politickou kulturu nejen tady v tomto sále, ale v celém 

městě. Myslím si, že se nemáme za co stydět a pozoruji-li situaci v jiných velkých českých 

městech, tak si myslím, že jsme na tom v této disciplíně nejlépe. Budu se také snažit, a je to teď 

naše priorita, věřím, že společná, pomoci lidem a institucím překonat důsledky krize finanční, 

energetické, které budeme čelit a věřím, že máme dobré dispozice tuto situaci ve městě Ostrava 

zvládnout. Za třetí, a tím nemyslím na posledním místě, považuji za důležité, abychom společně 

pokračovali v rozvoji města, v realizaci těch významných strategických projektů, které mají 

potenciál, pozdvihnout naše město dopředu. Krize je vždycky i příležitostí k tomu, k nějaké 

změně, k nějakému dopřednému pohybu a věřím, že by bylo velmi bláhové a neprozíravé, 

kdybychom tváří v tvář přicházejícím vnějším nepříznivým vlivům rezignovali na naše 

projekty, kterými máme možnost posunout naše město zase vpřed. Já se těším na spolupráci se 

všemi vámi, bez ohledu na to, kdo zůstane v opozičních či koaličních lavicích, i v minulém 

volebním období si myslím, že jsme pracovali povětšině jako jeden tým a velmi bych si 

považoval toho, kdyby tomu bylo tak i nadále. Ještě jednou vám děkuji za důvěru a těším se na 

spolupráci. Děkuji vám.“ 

- - - - - 

 

Volba náměstků primátora 

 

R. Vereš ještě jednou pogratuloval panu primátorovi i k vytvoření nového rekordu třech zvolení 

do funkce primátora, který bude až za dlouho překonán. Dále sdělil, že přistoupí k volbě 

náměstků primátora. Konstatoval, že si určili, že budou volit 7 náměstků primátora, a to 

v pořadí, v jakém budou navrženi. Požádal členy zastupitelstva města, aby přednesli své návrhy 

na pozice náměstků primátora.  

F. Kolařík navrhl do funkcí náměstků primátora: 

- pana Jana Dohnala, 

- pana Zbyňka Pražáka, 

- pana Miroslava Svozila. 

T. Macura navrhl na náměstky primátora: 

- paní Zuzanu Bajgarovou, 

- paní Kateřinu Šebestovou, 

- paní Andreu Hoffmannovou,   

- pana Karla Malíka.  

R. Vereš poděkoval za návrhy. Konstatoval, že mají 7 kandidátů na funkci náměstka primátora 

a přečetl jejich jména. Sdělil, že není žádný další návrh na kandidáta na náměstka primátora. 

Požádal všechny jmenované, aby se přihlásili do diskuze, vyslovili souhlas s kandidaturou a 

případně se krátce představili.  

 

Všichni kandidáti na funkci náměstka primátora vyjádřili souhlas se svou kandidaturou, pan 

Malík se navíc podrobněji představil. 
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R. Vereš oznámil, že všichni navržení kandidáti vyjádřili s kandidaturou souhlas, a že budou 

hlasovat o jednotlivých kandidátech na pozice náměstků primátora v pořadí, v jakém byli 

navrženi.    

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 1 panu Janu Dohnalovi.  

Hlasovalo 36 pro, 0 proti, 16 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Jan Dohnal byl zvolen náměstkem primátora.  

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 2 panu Zbyňku Pražákovi.  

Hlasovalo 37 pro, 0 proti, 17 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Zbyněk Pražák byl zvolen náměstkem primátora.  

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 3 panu Miroslavu Svozilovi. 

Hlasovalo 36 pro, 0 proti, 18 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Miroslav Svozil byl zvolen náměstkem primátora.  

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 4 paní Zuzaně Bajgarové.  

Hlasovalo 36 pro, 0 proti, 18 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Paní Zuzana Bajgarová byla zvolena náměstkyní primátora.  

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 5 paní Kateřině Šebestové.  

Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 20 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Paní Kateřina Šebestová byla zvolena náměstkyní primátora.  

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 6 paní Andree Hoffmannové.  

Hlasovalo 37 pro, 0 proti, 17 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Paní Andrea Hoffmannová byla zvolena náměstkyní primátora. 

 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 7 panu Karlu Malíkovi.  

Hlasovalo 39 pro, 0 proti, 15 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Karel Malík byl zvolen náměstkem primátora.  
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Byl přijat bod 2) usnesení č. 0005/ZM2226/1. 

R. Vereš konstatoval, že tím obsadili všech 7 pozic náměstků primátora a ukončil volbu 

náměstků primátora. 

- - - - - 

 

Volba dalších členů rady města 

 

R. Vereš sdělil, že přistoupí k volbě dalších členů rady města. Řekl, že celkem budou volit 3 

členy rady města, a to veřejnou volbou a v pořadí, v jakém budou navrženi. Požádal členy 

zastupitelstva města, aby přednesli své návrhy na kandidáty na další členy rady města.  

T. Macura sdělil, že za členy rady města navrhuje:  

- pana Vladimíra Cigánka,  

- pana Miroslava Otiska, 

- pana Ondřeje Němečka. 

R. Vereš konstatoval, že eviduje 3 návrhy na funkci člena rady města. Požádal všechny 

navržené kandidáty, aby se přihlásili do diskuze, sdělili svůj souhlas s kandidaturou a případně 

se představili. 

 

Všichni tři kandidáti na funkci člena rady města vyjádřili souhlas se svou kandidaturou a krátce 

se představili. 

 

R. Vereš oznámil, že všichni navržení kandidáti na funkci člena rady města vyslovili souhlas 

s kandidaturou. Dále řekl, že další návrhy na kandidáta na funkci člena rady města neeviduje, 

proto budou hlasovat o jednotlivých kandidátech v pořadí, v jakém byli navrženi. 

           

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 1 panu Vladimíru Cigánkovi. 

Hlasovalo 37 pro, 0 proti, 17 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Vladimír Cigánek byl zvolen členem rady města.  
 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 2 panu Miroslavu Otiskovi.  

Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 20 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Miroslav Otisk byl zvolen členem rady města.  
 

- - - - - 

 

Předseda volebního výboru dal hlasovat o kandidátovi č. 3 panu Ondřeji Němečkovi.  

Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 20 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

 

Pan Ondřej Němeček byl zvolen členem rady města.  

Byl přijat bod 3) usnesení č. 0005/ZM2226/1. 

R. Vereš konstatoval, že zvolili všechny členy rady města a volby jsou tímto ukončeny. Předal 

řízení zasedání primátorovi panu Tomáši Macurovi. 

- - - - - 
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Primátor poděkoval panu Richardu Verešovi za vedení voleb. Poblahopřál všem zvoleným 

členům rady města. Sdělil, že mohou přejít k dalšímu bodu programu, kterým je stanovení počtu 

uvolněných členů zastupitelstva města. 
 

 

Materiál č. ZM_M 7 

Stanovení počtu uvolněných členů zastupitelstva města a určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva města uvolněni 

Primátor navrhl, aby bylo stanoveno 8 uvolněných členů zastupitelstva města, a to primátor a 7 

náměstků primátora. 

Diskuze: 

J. Jureček sdělil, že oni jako zastupitelský klub STAROSTOVÉ pro OSTRAVU nemůžou 

souhlasit s navýšením o jednoho náměstka primátora, protože se domnívají, že právě nyní 

v energetické krizi by měli šetřit a oni jako město i městské obvody budou biti nejen na 

energiích, ale i na dalších komoditách, proto tady deklarují, že tento návrh nepodpoří. Dále se 

dotázal, vzhledem k tomu, když navyšují počet náměstků, tzn., že město Ostravu to bude stát 

asi 1 milion korun ročně, zdali můžou počítat, že se jim daří dobře a že bude zajištěn rozvoj 

města. 

T. Macura odpověděl, že svůj názor na ten návrh můžou vyjádřit svým hlasováním. Nároky 

městských obvodů na městský rozpočet jsou dány statutem města, a nároky městských obvodů 

se díky iniciativě města zlepšují, z těch původních 3 % a 10 % se to zvyšuje na čtvrt bodu na 

3,25 % a 10,25 %, tzn., že městské obvody si v příštím roce zase pomohou. Vyzval pana 

Jurečku, aby mu s lucernou našel jiné město v republice, které je tak štědré ve vztahu ke svým 

městským obvodům. 

 

Primátor dal hlasovat o usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města stanoví počet uvolněných členů zastupitelstva města na 8“. 

Hlasovalo 33 pro, 4 proti, 16 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 1) usnesení č. 0006/ZM2226/1. 

 

L. Semerák oznámil, že hlasoval a to tak, že se zdržel hlasování. 

T. Macura požádal o zaznamenání do zápisu. 

 
- - - - - 

 

T. Macura řekl, že nyní určí funkce, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni. 

Navrhnul, aby pro výkon funkce byli uvolněni: 

primátor – Tomáš Macura 

náměstkyně primátora – Zuzana Bajgarová 

náměstek primátora – Jan Dohnal 

náměstkyně primátora – Andrea Hoffmannová 

náměstek primátora – Karel Malík 

náměstek primátora – Zbyněk Pražák 

náměstek primátora – Miroslav Svozil 

náměstkyně primátora – Kateřina Šebestová 

s účinností od 19.10.2022 
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Diskuze: 

A. Boháč se dotázal, když mají o jednoho náměstka primátora navíc, které ty svěřené úkoly 

jsou ty navíc, které považují za stěžejní v této době, aby pomohly městu v jeho rozvoji. 

T. Macura odpověděl, že se to dozví v následujícím bodě programu, kde budou přiřazovat 

funkce jednotlivým náměstkům. 

Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města určuje, že pro výkon funkce budou uvolněni tito členové zastupitelstva 

města: 

primátor – Tomáš Macura 

náměstkyně primátora – Zuzana Bajgarová 

náměstek primátora – Jan Dohnal 

náměstkyně primátora – Andrea Hoffmannová 

náměstek primátora – Karel Malík 

náměstek primátora – Zbyněk Pražák 

náměstek primátora – Miroslav Svozil 

náměstkyně primátora – Kateřina Šebestová 

s účinností od 19.10.2022“ 

 

Primátor dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. Hlasovalo 35 pro, 0 proti, 19 se zdrželo 

hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 2) usnesení č. 0006/ZM2226/1. 

 

 

Materiál č. ZM_M 8 

Svěření zabezpečování úkolů v samostatné působnosti primátorovi, náměstkům primátora; 
určení náměstka primátora, který bude zastupovat primátora v době jeho nepřítomnosti a 
stanovení pořadí zastupování primátora ostatními náměstky primátora 

Primátor sdělil, že zákon o obcích stanoví, že zastupitelstvo města může svěřit náměstkům 

primátora některé úkoly a určí náměstka primátora, který zastupuje primátora v době jeho 

nepřítomnosti nebo v době kdy nevykonává funkci. Navrhl, aby zastupitelstvo města nejprve 

svěřilo úkoly primátorovi a jednotlivým náměstkům primátora.  

 

Diskuze: 

J. Síla požádal, zda by bylo možné nějakým způsobem delší dobu znázorňovat výsledky 

hlasování, protože vůbec nemají šanci se podívat, jak hlasovali nebo kolik jich hlasovalo. 

T. Macura odpověděl, že věří, že jeho požadavku bude vyhověno. 

 

Dále primátor Tomáš Macura přečetl návrh týkající se svěření úkolů:  

Zastupitelstvo města 

1) svěřuje 

primátorovi Tomáši Macurovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- zahraničních styků a publicity činnosti města 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- krizového řízení 

- veřejného pořádku 

- požární ochrany  
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- legislativně-právních činností  

- strategického rozvoje 

- dotací, pokud tyto nespadají do působnosti jiného úseku 

 

2) svěřuje  

náměstkyni primátora Zuzaně Bajgarové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- investic 

- územního plánování 

- stavebního řádu 

 

3) svěřuje  

náměstkovi primátora Janu Dohnalovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- dopravy 

- dopravně správních činností 

- sportu 

 

4) svěřuje  

náměstkyni primátora Andrei Hoffmannové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- školství 

- vzdělávání 

- kultury 

 

5) svěřuje  

náměstkyni primátora Kateřině Šebestové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- životního prostředí 

- vodního hospodářství a zemědělství 

- komunálním 

- živnostenského úřadu 

- IT služeb a outsourcingu 

 

6) svěřuje  

náměstkovi primátora Zbyňku Pražákovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- sociálních věcí 

- zdravotnictví 

- prevence kriminality  

- volného času  

- rodinné politiky 

 

7) svěřuje  

náměstkovi primátora Karlu Malíkovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- majetku včetně vztahů k bytům 

- veřejných zakázek (pro všechny resorty) 

- sdružených nákupů  
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8) svěřuje  

náměstkovi primátora Miroslavu Svozilovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- financí a rozpočtu 

- kapitálových účastí 

 

Diskuze: 

A. Boháč se dotázal, která ta pozice je navíc a co od ní očekávají, jakou bude mít kompetenci. 

Sdělil, že předpokládá, že nový náměstek nebo uvolněná pozice nevznikla pouze z věty, kterou 

řekl primátor. Domnívá se, že má nějaký opodstatněný důvod a že bude mít něco, co městu 

Ostrava přinese, má nějakou ambici nebo je z nějakého důvodu, nebo je za tím nějaký vyšší, 

hlubší účel. Požádal o odpověď na otázku, co očekávají od většího počtu, o vynaložení dalších 

prostředků, co ten náměstek má ve svém ranku a co přinese Ostravě. 

T. Macura odpověděl, že nově uvolněnou funkcí je náměstek pro finance a rozpočet, je to 

stejná funkce, která byla uvolněná i v rámci období 2014-2018. On tyto kompetence vykonával 

do této doby v rámci své pozice primátora, ale není to obvyklé. Dále řekl, že mají město 

s rozpočtem převyšujícím 12 miliard korun + mají celou řadu městských společností, kdy 

kapitálové účasti jsou také součástí agendy této pozice a domnívá se, že je na místě, aby se 

touto agendou zabýval člověk na plný úvazek.  

L. Semerák uvedl, že v návrhu gesce pro pana náměstka Svozila neslyšel ty kapitálové účasti, 

pouze tam zazněl úsek financí a rozpočtu. Dotázal se, zda se přeslechl. 

T. Macura odpověděl, že to pan Semerák přeslechl, protože to četl. Zopakoval, že u pana 

náměstka Svozila bude úsek financí a rozpočtu a kapitálových účastí. 

L. Semerák poděkoval za vysvětlení. Dále řekl, že když si primátor v minulém volebním 

období přebíral funkci financí, tak to doprovodil slovním projevem, že finance studoval, že je 

odborník apod. a z té jeho řeči, kterou měl, měl za to, že se na tu funkci těší a že mu tato gesce 

odborně sedí, proto ho docela překvapuje, že se jí zbavuje. Uvedl, že to vnímá jako jeho 

svobodné rozhodnutí. Sdělil, že jakkoli není příznivcem navyšování provozních nákladů, ale 

budou o tom hlasovat, tak pevně věří, že pokud primátor ve svém úvodním projevu uvedl větu, 

že krize je příležitostí ke změnám, tak že zrovna tato změna nebude tou cestou nebo změnou, 

kterou se budou v tomto volebním období ubírat. 

J. Babka se dotázal, jak to rozdělení funkcí mezi jednotlivé náměstky primátora bude mít dopad 

na strukturu odborů Magistrátu města Ostravy. 

T. Macura odpověděl, že na toto rozhodnutí, pokud bude takto schváleno, naváže úprava 

organizačního schématu magistrátu, kdy dojde k určitým přesunům. Např. odbor školství a 

sportu bude rozdělen, a naopak dojde k dalším přesunům tak, aby kopírovaly kompetence nově 

zvolených náměstků. Potvrdil, že to bude mít dopad do organizační struktury Magistrátu města 

Ostravy. 

Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města 

1) svěřuje 

primátorovi Tomáši Macurovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- zahraničních styků a publicity činnosti města 

- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 

- krizového řízení 

- veřejného pořádku 

- požární ochrany  

- legislativně-právních činností  
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- strategického rozvoje 

- dotací, pokud tyto nespadají do působnosti jiného úseku 

 

2) svěřuje  

náměstkyni primátora Zuzaně Bajgarové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- investic 

- územního plánování 

- stavebního řádu 

 

3) svěřuje  

náměstkovi primátora Janu Dohnalovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- dopravy 

- dopravně správních činností 

- sportu 

 

4) svěřuje  

náměstkyni primátora Andrei Hoffmannové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- školství 

- vzdělávání 

- kultury 

 

5) svěřuje  

náměstkyni primátora Kateřině Šebestové zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- životního prostředí 

- vodního hospodářství a zemědělství 

- komunálním 

- živnostenského úřadu 

- IT služeb a outsourcingu 

 

6) svěřuje  

náměstkovi primátora Zbyňku Pražákovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 

- sociálních věcí 

- zdravotnictví 

- prevence kriminality  

- volného času  

- rodinné politiky 

 

7) svěřuje  

náměstkovi primátora Karlu Malíkovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na úseku: 

- majetku včetně vztahů k bytům 

- veřejných zakázek (pro všechny resorty) 

- sdružených nákupů  

 

8) svěřuje  

náměstkovi primátora Miroslavu Svozilovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti na 

úseku: 
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- financí a rozpočtu 

- kapitálových účastí“ 

 

Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 20 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byly přijaty body 1) – 8) usnesení č. 0007/ZM2226/1. 

 

- - - - - 
 

Primátor konstatoval, že budou projednávat pořadí zastupování primátora. V souladu se 

zákonem o obcích navrhl určit, aby primátora zastupovala v době jeho nepřítomnosti nebo 

v době, kdy nevykonává funkci, náměstkyně primátora Zuzana Bajgarová a v případě 

nepřítomnosti primátora a náměstkyně primátora zastupující primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Jan Dohnal  

b) Andrea Hoffmannová 

c) Kateřina Šebestová  

d) Zbyněk Pražák 

e) Karel Malík 

f) Miroslav Svozil  

 

K návrhu nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

 

Primátor dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města 

určuje, 

že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstkyně primátora Zuzana Bajgarová 

a v případě nepřítomnosti primátora a náměstkyně primátora zastupující primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Jan Dohnal  

b) Andrea Hoffmannová 

c) Kateřina Šebestová  

d) Zbyněk Pražák 

e) Karel Malík 

f) Miroslav Svozil“  

 

Hlasovalo 34 pro, 0 proti, 17 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 9) usnesení č. 0007/ZM2226/1. 

 

 

 

Primátor vyhlásil desetiminutovou přestávku a požádal zvolené členy rady města, aby po 

přestávce zaujali svá místa za předsednickým stolem.  

 

Přestávka od 10.31 hod. do 10.41 hod. 

 

 

Po přestávce primátor sdělil, že se přesouvají k projednávání bodu č. 9. 



15 

 

Materiál č. ZM_M 9 

Zřízení výboru finančního a kontrolního, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy a dalších 
členů 

Primátor sdělil, že podle zákona o obcích zastupitelstvo města zřizuje vždy finanční a kontrolní 

výbor. Předsedou výboru musí vždy být člen zastupitelstva města. Počet členů výboru je vždy 

lichý. Jejich členy nemohou být primátor, náměstek primátora, tajemník magistrátu ani osoby 

zabezpečující rozpočtové a účetní práce na magistrátu. Dotázal se, zda má někdo ke zřízení 

finančního a kontrolního výboru nějaký dotaz nebo připomínku. Nikdo se nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění:   

„Zastupitelstvo města zřizuje pro volební období 2022 - 2026 tyto výbory zastupitelstva města: 

a) finanční 

b) kontrolní“ 

Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 1) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Primátor konstatoval, že zřídili finanční a kontrolní výbor zastupitelstva města na volební 

období 2022 – 2026.  

- - - - - 

 

Primátor dále sdělil, že nyní musí stanovit počet členů obou výborů. Připomněl, že v minulém 

volebním období měl finanční i kontrolní výbor 13 členů. Vzhledem k tomu, že se po těchto 

volbách navýšil počet politických subjektů, které jsou zastoupeny v zastupitelstvu města, 

navrhl, aby finanční výbor nově pracoval v počtu 15 členů a kontrolní výbor v počtu 11 členů. 

Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějaký dotaz nebo připomínku.  

 

Diskuze: 

L. Semerák se dotázal, zda chápe správně, že bylo ustaveno 8 politických klubů. Uvedl, že 

pokud by jich bylo 8, tak jich je stejně. Znovu zopakoval svůj dotaz. 

T. Macura odpověděl, že je ustaveno 8 politických klubů, a že tuto informaci podá na konci 

zasedání v bodě různé. 

Do diskuze se již nikdo nepřihlásil 

 

Primátor dal hlasovat o usnesení ve znění:  

„Zastupitelstvo města stanoví počet členů        

a) finančního výboru na 15 

b) kontrolního výboru na 11“ 

 

Hlasovalo 53 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 2) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Primátor konstatoval, že si stanovili počet členů kontrolního a finančního výboru.  

 

- - - - - 
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Volba předsedy finančního výboru  

 

Primátor sdělil, že nyní přistoupí k volbě předsedy a členů finančního výboru. Za předsedu 

finančního výboru navrhl paní Hanu Tichánkovou. Požádal ji o sdělení, zda se svou 

kandidaturou souhlasí a příp. o krátké představení. 

H. Tichánková se svou kandidaturou souhlasila. 

T. Macura poznamenal, že paní Tichánková vykonávala funkci předsedkyně finančního 

výboru i v minulém volebním období, proto si myslí, že její představení není nezbytně nutné. 

Dotázal se, zda má někdo k návrhu na volbu předsedkyně nějaký dotaz nebo připomínku. Nikdo 

se nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města volí předsedkyní 

finančního výboru paní Hanu Tichánkovou, členku zastupitelstva města“ 

Hlasovalo 54 pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 3a) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Paní Hana Tichánková byla zvolena předsedkyní Finančního výboru zastupitelstva 

města. 

- - - - - 

 

Volba členů finančního výboru 

 

T. Macura sdělil, že za členy finančního výboru se na základě návrhu jednotlivých politických 

subjektů navrhují: 

- pan Ondřej Slíva, 

- paní Lucie Baránková Vilamová, 

- pan Maxim Pachomov, 

- pan Jaroslav Trnovec, 

- pan Michal Hořínek, 

- pan Regina Gogelová, 

- pan Kxxxx Kxxxxxx (primátor poznamenal, že se nejedná o člena ZM, proto následně požádá 

o pár slov na jeho představení), 

- paní Iveta Vozňáková, 

- paní Pxxxx Bxxxxxxxxxx (primátor poznamenal, že se sice nejedná o členku ZM, ale v tomto 

případě není její představení nezbytně nutné), 

- pan Peter Harvánek, 

- pan Robert Starý, 

- pan Aleš Boháč, 

- pan Jxxxx Vxxxxxxx (primátor poznamenal, že se jedná o nominanta České pirátské strany, 

nejedná se o člena ZM, proto následně požádá o jeho stručné představení), 

- pan Martin Juroška. 

Primátor požádal všechny navržené členy o vyjádření souhlasu s touto kandidaturou. 

 

Všichni navržení členové finančního výboru se svou nominací souhlasili. Mj. se krátce 

představil pan Hořínek. Pan Psotka představil pana Kxxxxxx. Pan Starý nebyl na ZM přítomen, 

ale dle sdělení pana Harvánka se svou kandidaturou souhlasil. Pan Boháč se krátce představil. 

Pan Vontroba se osobně krátce představil. 

 

Primátor sdělil, že vyslechli souhlasy všech členů nominovaných členů finančního výboru. 

K návrhům nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka, proto dal hlasovat o usnesení ve znění: 
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„Zastupitelstvo města volí členy finančního výboru 

- Ondřeje Slívu, člena ZM 

- Lucii Baránkovou Vilamovou, člena ZM 

- Maxima Pachomova, člena ZM 

- Jaroslava Trnovce, člena ZM 

- Michala Hořínka, člena ZM 

- Reginu Gogelovou, členku ZM 

- Kxxxxx Kxxxxxx  

- Ivetu Vozňákovou, členku ZM 

- Pxxxx Bxxxxxxxxxxx  

- Petera Harvánka, člena ZM 

- Roberta Starého, člena ZM 

- Aleše Boháče, člena ZM 

- Jxxxxx Vxxxxxxx  

- Martina Jurošku, člena ZM“ 

Hlasovalo 53 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 3b) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Členové Finančního výboru zastupitelstva města byli zvoleni. 

 

Primátor přistoupil k volbě předsedy a členů kontrolního výboru. 

 

- - - - - 

 

Volba předsedy kontrolního výboru 

 

Primátor sdělil, že za předsedu kontrolního výboru se navrhuje pan Martin Drastich, člen 

zastupitelstva města. Požádal navrženého kandidáta, aby sdělil, zda se svou kandidaturou 

souhlasí a zároveň se krátce představil. 

 

M. Drastich se svou kandidaturou souhlasil a krátce se představil. 

T. Macura se dotázal, zda má k tomuto návrhu někdo dotaz nebo připomínku. Nikdo se 

nepřihlásil. 

 

Primátor dal hlasovat o návrhu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo města volí předsedou 

kontrolního výboru pana Martina Drasticha, člena zastupitelstva města“ 

Hlasovalo 52 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 4a) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Pan Martin Drastich byl zvolen předsedou Kontrolního výboru zastupitelstva města. 

 

- - - - - 

  

Volba členů kontrolního výboru 

 

T. Macura sdělil, že za členy kontrolního výboru se navrhují: 

- paní Margareta Michopulu, 

- paní Markéta Langrová, 

- pan Petr Veselka, 

- pan František Kolařík, 
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- pan Michal Hořínek, 

- pan Marie Malcharová, 

- pan Filip Čmiel, 

- pan Jiří Jureček, 

- pan Rostislav Řeha, 

- pan Vít Macháček. 

 

Diskuze: 

L. Semerák se dotázal, z jakého důvodu pan primátor nečetl jméno Michal Mariánek, kterého 

nominovali do kontrolního výboru. 

T. Macura odpověděl, že má za to, že ho četl a pokud ne, tak se omlouvá. Uvedl, že má za to, 

že spletl jméno Michal Hořínek. Omluvil se a řekl, že členem kontrolního výboru má být pan 

Michal Mariánek místo pana Michala Hořínka. Požádal nominované o vyjádření souhlasu, příp. 

krátké představení. 

 

Všichni navržení členové kontrolního výboru se svou nominací souhlasili. Paní Michopulu se 

krátce představila. 

 

Primátor poděkoval za vyjádření souhlasů. K návrhům nebyl vznesen žádný dotaz ani 

připomínka, proto dal hlasovat o usnesení ve znění: 

„Zastupitelstvo města volí členy kontrolního výboru 

- Margaretu Michopulu, členku ZM 

- Markétu Langrovou, členku ZM 

- Petra Veselku, člena ZM 

- Františka Kolaříka, člena ZM 

- Michala Mariánka, člena ZM 

- Marii Malcharovou, členku ZM 

- Filipa Čmiela, člena ZM 

- Jiřího Jurečku, člena ZM 

- Rostislava Řehu, člena ZM 

- Víta Macháčka, člena ZM“ 

Hlasovalo 53 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování. Schváleno. 

Byl přijat bod 4b) usnesení č. 0008/ZM2226/1. 

 

Členové Kontrolního výboru zastupitelstva města byli zvoleni. 

 

 

Materiál č. ZM_M 10 

Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům ZMO 

Primátor sdělil, že k tomuto bodu členové zastupitelstva města obdrželi písemný materiál a 

dotázal se, zda má někdo z řad zastupitelů dotaz nebo připomínku k předloženému návrhu 

usnesení. Nikdo se nepřihlásil.  
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Primátor dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Hlasovalo 53 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování. Schváleno.  

Bylo přijato usnesení č. 0009/ZM2226/1. 

 

 

Primátor sdělil, že zbývají dva body, a to Organizační záležitosti, diskuze a Dotazy, připomínky 

a podněty občanů města. Vzhledem k tomu, že Dotazy, připomínky a podněty občanů města by 

měly být podle schváleného jednacího řádu na pořadu dne až v 11.30 hod., navrhl tento bod 

absolvovat až poté, kdy proběhnou Organizační záležitosti a diskuze, aby se v případě občanů 

alespoň přiblížili tomu času 11.30 hod. Přešel k bodu Organizační záležitosti a diskuze. 

Organizační záležitosti, diskuze 

T. Macura sdělil, že v souladu s Článkem 19 Jednacího řádu zastupitelstva města mají členové 

ZM při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech, a to zpravidla podle 

příslušnosti k politickým stranám, politickým hnutím a koalicím, kdy k ustavení klubu je 

potřeba nejméně 3 členů zastupitelstva města. Informoval o ustavení politických klubů: 

- ANO 2011- předsedkyně klubu paní Kateřina Šebestová,  

- Ostravská levice – předseda klubu pan Josef Babka, 

- KDU-ČSL - předseda klubu pan Zbyněk Pražák,  

- ODS + TOP09 – předseda klubu pan František Kolařík, 

- Ostravak – předseda klubu pan Lukáš Semerák, 

- Česká Pirátská strana (Piráti) – předsedkyně klubu paní Andrea Hoffmannová, 

- STAROSTOVÉ pro OSTRAVU – předseda klubu pan Jiří Jureček, 

- Svoboda a přímá demokracie (SPD) – předseda klubu pan Peter Harvánek. 

Dále sdělil, že: 

- příští zasedání zastupitelstva města bude svoláno na středu 16.11.2022 a po jeho skončení 

proběhne podle schváleného harmonogramu prací na návrhu rozpočtu SMO pro rok 2023 

pracovní seminář pro členy zastupitelstva města k návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava 

na rok 2023, 

- po ukončení dnešního zasedání je připraven fotograf za účelem pořízení fotografií členů 

zastupitelstva města na tablo a vystavení na webových stránkách města po dobu funkčního 

období. Požádal všechny členy zastupitelstva města, aby se po ukončení zasedání zastupitelstva 

města odebrali do zasedací místnosti č. 221 a vyčkali do doby pořízení své fotografie. 

- obdrželi dotazník člena Zastupitelstva města Ostravy pro volební období 2022-2026, Čestné 

prohlášení a potvrzení pro účely stanovení výše vyměřovacího základu pro zdravotní pojištění, 

sloužící pro potřeby odboru platového a personálního. Požádal všechny, kdo ještě vyplněné 

dotazníky neodevzdali, aby tak učinili ještě dnes a předali je pracovnicím organizačního 

oddělení. 

Dále řekl, že na stůl obdrželi:  

- obálku s klíčem od schránek členů zastupitelstva města, které slouží pro styk s veřejností a 

zároveň k případnému předání podkladových materiálů a jiných písemností. Tyto schránky jsou 

umístěny v přízemí pravé části budovy Radnice města Ostravy, naproti výtahu páternoster,  

- Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2022, Statut města Ostravy, v úplném znění,  

- Jednací řád Zastupitelstva města Ostravy, 

- dopis ministra vnitra týkající se metodických materiálů a vzdělávacích aktivit pro nové 

zastupitele a zastupitelky 
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- a základní informace o přístupu k informačním systémům SMO. 

 

 

Dotazy, připomínky a podněty občanů města 

Primátor se vrátil k bodu Dotazy, připomínky a podněty občanů města. Dotázal se, zda chce 

nějaký občan v tomto bodu vystoupit. Nikdo se nepřihlásil. 

Primátor tento bod ukončil. 

 

 

 

Primátor oznámil, že usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města spolu s ním 

podepíše náměstkyně primátora Zuzana Bajgarová. 

Požádal nově zvolené členy rady města, aby se po skončení zasedání zastupitelstva města sešli 

v zasedací místnosti č. 206. 

- - - - - 

Závěr 

T. Macura požádal, aby zanechali čipové karty v hlasovacích jednotkách. Poděkoval za 

konstruktivní průběh ustavujícího zasedání zastupitelstva města a řekl, že věří, že v podobném 

duchu budou probíhat všechny následující. Poděkoval za účast a v 11.13 hod. ustavující 

zasedání zastupitelstva města ukončil.   
 

 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města od č. usnesení 0001/ZM2226/1 do              

č. usnesení 0009/ZM2226/1, program ustavujícího zasedání zastupitelstva města a výsledky 

hlasování jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 
 

 

Zapsala: 

 

________________________________ 

Kateřina Korbelová 

odbor legislativní a právní MMO                                   

místo: Ostrava 

datum: 25.10.2022 
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Ověřovatelé:               
 

 

 

 

 
________________________________ ________________________________     

Jiří Jureček Zbyněk Pražák 

místo: Ostrava místo: Ostrava 

datum: 26.10.2022 datum: 26.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 ___________________________________  

Tomáš Macura 

primátor statutárního města Ostravy  

místo: Ostrava 

datum: 26.10.2022 

 

 

 


